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2025.5706 Synpunkt/klagomål  - Problematiskt att ta sig 

fram till Sommarland pga vägarbete. Behov av 
skyltning

Ingrid Andrén

2025-07-14 Samhällsutveckling
KOS 2025/876 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 

Beskrivning av problematik: Trafikverket har 
med mycket kort varsel skyltat upp att de ska 
genomföra beläggningsarbeten på Siljansvägen 
(väg 920) från Leksand och norr ut till 
Kullsbjörken och korsningen vid riksväg 70. 
Beläggningsarbetet från Leksand förbi 
Sommarland beräknades ta två dagar men 
påverkar trafiken enormt eftersom det sker i 
samband med Leksand Sommarlands öppning. 
Detta är så klart olyckligt med den mängd trafik 
som Sommarland genererar, men inget vi på 
Trafikenheten har kunnat påverka detta då vi 
inte har fått någon information i förväg. 

Ändrad vägvisning till Leksand Sommarland via 
Limhagsvägen, i stället för som idag via 
Siljansvägen, är planerad sedan tidigare. Detta 
arbete är planerat att utföras under vecka 29. 
Men även med den nya vägvisningen så hade 
ändå trafiken till Sommarland påverkats under 
det nu genomförda beläggningsarbetet.

Det Trafikenheten får ta med oss i vår löpande 
dialog med Trafikverket är att vi behöver bli 
informerad om deras planerade vägarbeten i 
god tid, så att vi i vår tur kan informera 
näringsidkare och allmänhet som påverkas. 

2025.6292 Synpunkt/klagomål - Bygg studentbostäder Johanna Cornwell

2025-08-25 Samhällsutveckling
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KOS 2025/998 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Svar: 

Tack för att du tycker till och värnar studenter!

Kommunen bygger inte själva bostäder, däremot 
möjliggör vi byggande. Det kommunala 
bostadsbolaget Leksandsbostäder kan dock 
bygga bostäder.

Kommunen har i sitt bostadsförsörjningsprogram 
(antaget i februari 2025) lyft målgruppen 
studerande i ett särskilt avsnitt – se utklipp 
nedan, och där finns planer från 
Leksandsbostäders sida som anknyter till ditt 
förslag.

Återkom gärna om du har fler funderingar.
2025.6578 Synpunkt/klagomål - Ljudnivå nattetid i Noret Anna Ograhn

2025-09-05 Samhällsutveckling
KOS 2025/926 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Vi har 

full förståelse för att höga ljudnivåer nattetid kan 
upplevas som störande. När det gäller att 
hantera ordningsstörningar såsom hög musik 
från fordon, är det dock en polisiär fråga. Det är 
Polismyndigheten som har mandat att agera när 
det gäller störningar av allmän ordning och 
säkerhet, till exempel genom att avvisa fordon 
eller utfärda böter. Förslag om att exempelvis 
stänga av delar av Noret för biltrafik sommartid 
ser vi dock inte som någon lösning på 
problemet.

Klaganden är anonym och har ej önskat 
återkoppling

2025.6915 Synpunkt/klagomål - Vägskyltning Fiskgatan Ingrid Andrén
2025-09-16 Samhällsutveckling
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KOS 2025/957 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Svar till 

kunden:
Tack för dina synpunkter. 
Vi ska titta på ärendet och utreda om det finns 
skäl för någon förändring, något vi inte kan se 
vid en kort initial bedömning av ärendet.
Nuvarande reglering har beslutats och utförts av 
Leksand kommun 2010 då det ändrades från då 
gällande stopplikt i samtliga väganslutningar i 
den aktuella korsningen, till nuvarande lösning.
 .
 
Några initiala reflektioner:
• Vi har inte har någon olycksstatistik eller annan 
information som påvisar att korsningen är 
olycksdrabbad.
• Stopplikt för norrgående trafik på Fiskgatan 
kan ses som väl motiverat utifrån den 
begränsade sikten när fordon ska passera över 
gång- och cykelvägen som löper längs 
Rättviksvägen. Denna GC-väg är ett välanvänt 
stråk för många, inte minst barn och ungdomar 
som ska till och från skola och fritidsaktiviteter 
och stopplikt på denna plats är en åtgärd som 
här höjer trafiksäkerheten främst för oskyddade 
trafikanter.
• Väjningsplikt i övriga tre korsningar kan också 
ses som en väl motiverad åtgärd för att uppnå 
en låg hastighet på fordon som passerar denna 
korsning, men där det inte finns motsvarande 
behov av och sköl till stopplikt som från 
Fiskgatan.
 
Denna typ av korsning med stopp- eller 
väjningsplikt alla väganslutningar i korsningen 
innebär i praktiken att alla fordonsförare måste 
sänka hastigheten (eller stanna helt) och ta 
hänsyn till alla andra trafikanter i korsningen. 
Genom att fordonsförare har en skyldighet att 
iaktta stopp- eller väjningsplikt kan man genom 
att visa ömsesidig hänsyn, söka ögonkontakt 
minska risken för olyckor.  
Eventuell osäkerhet gällande ”vem ska köra först
” när alla har väjningsplikt är i sig en situation 
som i viss mån kan innebära att trafiken 
”stoppas upp”, men samtidigt enkelt kan lösas 
just med ömsesidig hänsyn och ögonkontakt 
vilket är ett önskvärt beteende i denna korsning. 
Vi kan inte utifrån den information vi har i 
nuläget se att denna ”uppstoppande” effekt har 
någon betydande negativ påverkan för 
framkomligheten eller trafikflödet i stort.
I sammanhanget kan det även finnas skäl att 
påpeka att det inte finns någon regel gällande 
”klargörande av företräde” utan det finns endast 
regler gällande skyldighet att iaktta stopp- eller 
väjningsplikt.
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2025.7587 Synpunkt/klagomål - Trafikproblem vid infarten 

till Limsjöänget västerifrån samt obefintlig 
målning av högerpil på vägbanan utanför Freds 
Burger, utanför Falu-Kuriren/Udden samt 
rondellen utanför kommunalhuset

Ingrid Andrén

2025-10-09 Samhällsutveckling
KOS 2025/907 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 

Trafikenheten jobbar med ständiga 
observationer, analyser och utveckling av vårt 
vägtrafiknät. 

Vad det gäller infarten till Limsjöänget från 
Leksandsvägen så är korsningens utformning ny 
och det brukar ta ett tag innan trafikanter och 
dess körmönster anpassar sig till nya fysiska 
vägutformningar. 
Vi tar den här frågan med oss och utvärderar om 
vi ser något behov av förändring av 
korsningspunkten framöver.

Vad det gäller målning av väglinjer på våra gator 
så förnyas dessa varje år på grund av att det är 
ett hårt slitage på färgen. Detta har även 
genomförts under augusti månad. Om slitaget 
gör att linjer är suddiga så finns det alltid 
skyltning och vägvisning som visar vad som 
gäller i respektive korsning och som våra 
trafikanter förväntas följa.

2025.7773 Synpunkt/klagomål - Önskemål om läktare eller 
bänkar till konstgräsarenan samt utegym

Markus Andersson

2025-10-16 Samhällsutveckling

KOS 2025/1156 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål  - 
Fritidsavdelningen kommer ha ett möte med Lif 
fotboll om utveckling på Siljansvallen under 
hösten, då kommer vi prata om läktare. 

Fritidsavdelning projekterar även för ett utegym 
på gräsytan utanför Leksandshallen. Det 
bedöms vara klart 2026 om vi tilldelas medel.
Detta bedöms vara tillräckligt nära Siljansvallen 
för att kunna brukas även av Siljansvallens 
gäster.

2025.7855 Synpunkt/klagomål - Övergångsställe mellan 
Hägergatan och vårdcentralen

Ann-Sofie Hallor

2025-10-21 Samhällsutveckling
KOS 2025/1181 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - I förslag 

till Cykelplan 2025 finns hastighetssäkrad 
passage på aktuell plats med i 
åtgärdsprogrammet
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